
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2024/1249

(2024. gada 26. aprīlis),

ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 401/2013 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju 
Mjanmā/Birmā

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 401/2013 (2013. gada 2. maijs) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju 
Mjanmā/Birmā un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 194/2008 (1), un jo īpaši tās 4.i pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2013. gada 2. maijā pieņēma Regulu (ES) Nr. 401/2013.

(2) Padome ir pārskatījusi Regulas (ES) Nr. 401/2013 IV pielikumā izklāstīto to fizisko un juridisko personu, vienību un 
struktūru sarakstu, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus. Pamatojoties uz minēto pārskatīšanu, būtu jāgroza 
informācija ierakstos par 19 personām.

(3) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 401/2013,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 401/2013 IV pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 26. aprīlī

Padomes vārdā –

priekšsēdētāja

H. LAHBIB 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis

LV 
L sērija

2024/1249 29.4.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1249/oj 1/20

(1) OV L 121, 3.5.2013., 1. lpp.



PIELIKUMS

Regulas (ES) Nr. 401/2013 IV pielikuma A sadaļā “Regulas 4.a pantā minēto fizisko personu saraksts” ierakstus par turpmāk uzskaitītajām 19 personām aizstāj ar šādiem:

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“20. Mya Tun Oo Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1961. gada 4. maijs vai 
1961. gada 5. maijs

Dzimums: vīrietis

Ģenerālis Mya Tun Oo ir Mjanmas bruņoto spēku (Tatmadaw) loceklis. No 2021. gada 
1. februāra līdz 2023. gada 3. augustam viņš bija aizsardzības ministrs un ir Valsts 
pārvaldes padomes (VPP) loceklis. 2023. gada 1. februārī viņš tika iecelts arī par 
premjerministra vietnieku. No 2023. gada 1. augusta viņš uzņēmās arī transporta un 
sakaru ministra pienākumus. Viņš arī pārrauga citas huntas kontrolētas uzraudzības 
struktūras, kas saistītas ar ārvalstu ieguldījumiem un tirdzniecību.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras. Mya Tun Oo piedalījās 
Valsts aizsardzības un drošības padomes (VADP) 2022. gada 31. janvāra sanāksmē, kurā 
ārkārtas stāvokļa termiņš tika pagarināts līdz 2022. gada 31. jūlijam. Būdams VADP un 
VPP loceklis, ģenerālis Mya Tun Oo ir bijis tieši iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts 
funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par šādu lēmumu pieņemšanu un tādējādi ir 
atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu Mjanmā/Birmā.

22.3.2021.

LV
O

V L, 29.4.2024.

2/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu.

Būdams VPP loceklis, ģenerālis Mya Tun Oo ir tieši atbildīgs par minētajiem 
represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību pārkāpumiem. Turklāt kā 
bijušais aizsardzības ministrs Mya Tun Oo ir atbildīgs par militāro spēku uzbrukumiem 
2021. gada 25. decembrī Kajas (Kayah) pavalstī, kuros tika nogalināti vairāk nekā 30 
cilvēki, tostarp bērni un humānās palīdzības darbinieki, un par civiliedzīvotāju masveida 
nogalināšanu un spīdzināšanu visā Mjanmā. Kā bijušais aizsardzības ministrs ģenerālis 
Mya Tun Oo turklāt bija atbildīgs par bombardēšanu, gaisa spēku uzlidojumiem un 
citiem plaša mēroga vardarbības gadījumiem, ko 2022. gadā veikuši Mjanmas bruņotie 
spēki. Tādējādi viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Mjanmā/ 
Birmā.

2018. gadā Apvienoto Nāciju Organizācija un starptautiskās pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas ziņoja par rupjiem cilvēktiesību pārkāpumiem un nopietniem starptautis-
ko humanitāro tiesību pārkāpumiem, ko militārie un policijas spēki kopš 2011. gada 
pastrādājuši pret rohindžu tautības iedzīvotājiem Kačinas (Kachin), Rakhainas (Rakhine) 
un Šanas (Shan) pavalstīs, un secināja, ka saskaņā ar starptautiskajām tiesībām daudzi no 
minētajiem pārkāpumiem ir vissmagākie noziegumi. No 2016. gada augusta līdz 
iecelšanai par aizsardzības ministru Mya Tun Oo bija Mjanmas bruņoto spēku 
(Tatmadaw) Apvienotā militārā štāba priekšnieks, kas ir trešais augstākais amats 
Mjanmas bruņotajos spēkos. Pildot šā amata pienākumus, viņš pārraudzīja militārās 
operācijas Rakhainas (Rakhine) pavalstī un koordinēja dažādos bruņotos spēkus, tostarp 
sauszemes, jūras un gaisa spēkus, kā arī artilērijas izmantošanu. Tādēļ viņš ir atbildīgs 
par minētajiem smagajiem pārkāpumiem un aizskārumiem pret rohindžu tautības 
iedzīvotājiem.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

3/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

25. Than Hlaing Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1965. gads

Dzimums: vīrietis

Ģenerālleitnants Than Hlaing ir Mjanmas bruņoto spēku (Tatmadaw) loceklis. Viņš 
2021. gada 2. februārī tika iecelts par iekšlietu ministra vietnieku, policijas priekšnieku 
un 2022. gada 5. maijā atkāpās no šiem amatiem.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Ģenerālleitnantu Than Hlaing iecēla VPP, un viņš bija iesaistīts darbībās un politikā, kas 
grauj demokrātiju un tiesiskumu Mjanmā/Birmā, kā arī darbībās, kas apdraud mieru, 
drošību un stabilitāti Mjanmā/Birmā.

Turklāt kopš 2021. gada 1. februāra policijas spēki, kuri darbojas ģenerālleitnanta Than 
Hlaing pakļautībā, ir izdarījuši nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus, nogalinot civilos un 
neapbruņotos protestētājus, ierobežojot pulcēšanās un vārda brīvību, veicot opozīcijas 
līderu un apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Kā bijušais 
iekšlietu ministra vietnieks un policijas priekšnieks ģenerālleitnants Than Hlaing bija tieši 
atbildīgs par lēmumu pieņemšanu attiecībā uz represīvo politiku un policijas vardarbīgo 
rīcību pret miermīlīgiem demonstrantiem, un tādēļ ir atbildīgs par smagiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Mjanmā/Birmā.

22.3.2021.

LV
O

V L, 29.4.2024.

4/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

27. Thein Nyunt Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1944. gada 26. decembris

Dzimšanas vieta: Kawkareik (Karen state), Mjan-
ma/Birma

Dzimums: vīrietis

ID numurs: 12/THAGAKA(NAING)012432

Amats: Valsts pārvaldes padomes loceklis; Jaunās 
valsts demokrātiskās partijas (JVDP) priekšsēdē-
tājs

Thein Nyunt ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas struktūras 
loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Thein Nyunt ir bijis tieši 
iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par šādu 
lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Thein Nyunt ir tieši 
atbildīgs par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

5/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

28. Khin Maung Swe Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1942. gada 24. jūlijs

Dzimšanas vieta: Ngathaingchaung, Pathein Dis-
trict, Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Amats: Valsts pārvaldes padomes loceklis; Valsts 
demokrātisko spēku partijas (VDS) priekšsēdētājs

Khin Maung Swe ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas 
struktūras loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Khin Maung Swe ir bijis 
tieši iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par 
šādu lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Khin Maung Swe ir tieši 
atbildīgs par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

LV
O

V L, 29.4.2024.

6/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

29. Aye Nu Sein Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1957. gada 24. marts

Dzimšanas vieta: Sittwe, Rakhine State, Mjanma/ 
Birma

Dzimums: sieviete

Amats: Valsts pārvaldes padomes locekle; Arakan 
nacionālās partijas priekšsēdētāja vietniece

Aye Nu Sein ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas struktūras 
locekle.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdama VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras locekle, Aye Nu Sein ir bijusi tieši 
iesaistīta lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijusi tieši atbildīga par 
šādu lēmumu pieņemšanu, un tādēļ viņa ir atbildīga par demokrātijas un tiesiskuma 
graušanu Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdama VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras locekle, Aye Nu Sein ir tieši 
atbildīga par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

7/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

30. Jeng Phang Naw Htaung Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Amats: Valsts pārvaldes padomes (VPP) loceklis; 
VPP centrālās padomdevējas struktūras vadītājs

Jeng Phang Naw Htaung ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) loceklis. Kopš 2023. gada 
1. februāra viņš ir arī Savienības etnisko lietu ministrs.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP loceklis un etnisko lietu ministrs, Jeng Phang Naw Htaung ir bijis tieši 
iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par šādu 
lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP loceklis un etnisko lietu ministrs, Jeng Phang Naw Htaung ir tieši atbildīgs 
par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību pārkāpumiem.

19.4.2021.

LV
O

V L, 29.4.2024.

8/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

31. Maung Ha Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Amats: Valsts pārvaldes padomes (VPP) loceklis; 
VPP centrālās padomdevējas struktūras loceklis

Maung Ha ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas struktūras 
loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Maung Ha ir bijis tieši 
iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par šādu 
lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Maung Ha ir tieši 
atbildīgs par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

9/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

32. Sai Long Hseng Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1947. gada 18. aprīlis

Dzimšanas vieta: Kengtung, Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Valstspiederību apliecinoša karte: Katana (Naing) 
0052495

NRC numurs: 13/KATANA (N)-005249

Amats: Valsts pārvaldes padomes loceklis

Sai Long Hseng ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas 
struktūras loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Sai Long Hseng ir bijis 
tieši iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par 
šādu lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Sai Long Hseng ir tieši 
atbildīgs par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

LV
O

V L, 29.4.2024.

10/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

33. Saw Daniel Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1957. gada 25. novembris

Dzimšanas vieta: Loikaw (Kayah State), Mjanma/ 
Birma

Dzimums: vīrietis

Amats: Valsts pārvaldes padomes loceklis

Saw Daniel ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas struktūras 
loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Saw Daniel ir bijis tieši 
iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par šādu 
lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Saw Daniel ir tieši 
atbildīgs par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

11/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

34. Dr Banyar Aung Moe Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1947. gada 14. augusts

Dzimums: vīrietis

Valsts identifikācijas numurs: 10RAMA-
NAN202348

Amats: Valsts pārvaldes padomes loceklis

Banyar Aung Moe ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) un tās centrālās padomdevējas 
struktūras loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Banyar Aung Moe ir bijis 
tieši iesaistīts lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par 
šādu lēmumu pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā.

Turklāt VPP pieņēma lēmumus, kas ierobežoja tiesības uz vārda brīvību, tostarp piekļuvi 
informācijai, un tiesības uz miermīlīgu pulcēšanos. Kopš 2021. gada 1. februāra 
militārie spēki un iestādes, kas darbojas VPP kontrolē, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, nogalinot civilos un neapbruņotus protestētājus, ierobežojot pulcēšanās 
un vārda brīvību, tostarp, ierobežojot piekļuvi internetam, un veicot opozīcijas līderu un 
apvērsuma pretinieku patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Turklāt VPP atsevišķās 
valsts daļās ir izsludinājusi karastāvokli, piešķirot militārajiem spēkiem pilnīgu varu pār 
konkrētajām teritorijām, tostarp pārvaldes, tiesu varas un tiesībaizsardzības funkcijas. 
Teritorijās, kur ir izsludināts karastāvoklis, civiliedzīvotājus, tostarp žurnālistus un 
miermīlīgos protestētājus, tiesā militārās tiesas, viņiem faktiski liedzot tiesības uz 
pienācīgu procesu, tostarp apelācijas tiesības. Militāro un policijas spēku vardarbīgā 
rīcība, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti, būtiski ir palielinājusies teritorijās, kur 
ir izsludināts karastāvoklis.

Būdams VPP un tās centrālās padomdevējas struktūras loceklis, Banyar Aung Moe ir tieši 
atbildīgs par minētajiem represīvajiem lēmumiem un nopietnajiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem.

19.4.2021.

LV
O

V L, 29.4.2024.

12/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

40. Tin Aung San Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1960. gada 16. oktobris

Dzimums: vīrietis

Valsts identifikācijas numurs: 12/La Ma Na (N) 
89 489

Admirālis Tin Aung San ir Mjanmas jūras spēku virspavēlnieks. Kopš 2021. gada 
3. februāra viņš arī bija transporta un sakaru ministrs. Kopš 2023. gada 1. februāra viņš 
ir premjerministra vietnieks un kopš 2023. gada 3. augusta – aizsardzības ministrs. Viņš 
ir Valsts pārvaldes padomes (VPP) loceklis.

Mjanmas bruņotie spēki (Tatmadaw) virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadībā 2021. gada 
1. februārī sarīkoja apvērsumu Mjanmā, ignorējot 2020. gada 8. novembrī notikušo 
vēlēšanu rezultātus un gāžot demokrātiski ievēlēto valdību. Apvērsuma ietvaros 
viceprezidents Myint Swe, kurš rīkojās kā prezidenta pienākumu izpildītājs, 2021. gada 
1. februārī izsludināja ārkārtas stāvokli un valsts likumdevēja varu, izpildvaru un tiesu 
varu nodeva aizsardzības spēku virspavēlniekam ģenerālisimusam Min Aung Hlaing. Lai 
realizētu minēto varu, 2021. gada 2. februārī tika izveidota VPP, tādējādi liedzot 
demokrātiski ievēlētajai valdībai pildīt tai uzticētās pilnvaras.

Būdams valdības transporta un sakaru ministrs, viņš bija atbildīgs par sakariem un 
tīkliem un tādējādi pieņēma lēmumus un īstenoja politiku, kas noteica brīvību piekļūt 
datiem tiešsaistē. Laikā, kad viņš ieņēma šo amatu, bieži tika atslēgts internets un tīši 
palēnināta tā darbība, kā arī doti rīkojumi pakalpojumu sniedzējiem novērst piekļuvi 
Facebook, Twitter un Instagram tiešsaistē. 2022. gada janvārī tika izplatīts jauns 
kiberdrošības likumprojekts, kas ļauj ļaunprātīgi izmantot novērošanas tehnoloģijas, 
lai uzraudzītu personas un vērstos pret tām un tādējādi ierobežotu to vārda brīvību, kā 
arī piekļuvi informācijai. Tāpēc viņš ir tieši atbildīgs par preses brīvības un piekļuves 
informācijai tiešsaistē ierobežošanu, kā arī par Mjanmas iedzīvotāju tiesību uz 
privātumu pārkāpšanu. Tādējādi viņš ir grāvis demokrātiju un tiesiskumu Mjanmā/ 
Birmā.

Būdams VPP loceklis un aizsardzības ministrs, Tin Aung San ir bijis tieši iesaistīts 
lēmumu pieņemšanā par valsts funkcijām, kā arī ir bijis tieši atbildīgs par šādu lēmumu 
pieņemšanu, un tādēļ ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā. Viņš ir arī tieši atbildīgs par VPP pieņemtajiem represīvajiem lēmumiem, 
tostarp par tiesību aktiem, ar ko tiek pārkāptas Mjanmas iedzīvotāju cilvēktiesības un 
ierobežotas viņu brīvības, un par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, ko izdarījuši 
Mjanmas drošības spēki.

21.6.2021.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

13/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

46. Thet Thet Khine Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1967. gada 19. augusts

Dzimšanas vieta: Mogok, Mjanma/Birma

Dzimums: sieviete

Adrese: 127A Dhamazadei Road, Kamayut, Yan-
gon, Mjanma/Birma

Pases numurs: MB132403 (Mjanma/Birma) iz-
dota 7.5.2015., derīga līdz 6.5.2020.

Valsts identifikācijas numurs: 9MAKA-
NAN034200

Thet Thet Khine no 2021. gada 4. februāra līdz 2023. gada 3. augustam bija sociālās 
labklājības, palīdzības un pārmitināšanas lietu ministre un kopš 2023. gada 3. augusta ir 
viesnīcu un tūrisma ministre. Viņu iecēla virspavēlnieka Min Aung Hlaing vadītā Valsts 
pārvaldes padome (VPP), kas no 2021. gada 2. februāra ir pārņēmusi valsts likumdevēja 
varu, izpildvaru un tiesu varu.

Viņa ir vairākkārt publiski atbalstījusi apvērsumu. Būdama valdības ministre, viņa 
ietilpst militārā režīma, kas sagrāba varu militārā apvērsumā un gāza likumīgi ievēlētos 
vadītājus Mjanmā/Birmā, sastāvā. Savos paziņojumos un darbībās viņa ir publiski 
atbalstījusi apvērsumu un militāro režīmu, tostarp paziņojumā, ka militārpersonas 
sarīkoja apvērsumu, reaģējot uz vēlēšanu rezultātu viltošanu. Turklāt viņa noraidīja, ka 
militārpersonas īsteno genocīdu pret rohindžu tautības iedzīvotājiem.

Tādējādi viņa ir iesaistīta darbībās un politikā, kas grauj demokrātiju un tiesiskumu 
Mjanmā/Birmā, kā arī darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Mjanmā/ 
Birmā, un atbalsta tās.

21.2.2022.

60. Nu Mya Zan

(jeb: Daw Nu Mya Zan, 
Daw Nu Mara Zan)

Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimums: sieviete

Nu Mya Zan 2021. gada 26. februārī tika nominēta par Savienības Vēlēšanu komisijas 
(SVK) locekli. Piekrītot šai nominēšanai pēc 2021. gada 1. februārī notikušā militārā 
apvērsuma, kā arī ar savu rīcību SVK locekles amatā, jo īpaši, atceļot 2020. gada 
novembra vēlēšanu rezultātus bez jebkādiem apliecinātiem pierādījumiem par vēlēšanu 
rezultātu viltošanu, kā arī izvirzot apsūdzības par šo pašu vēlēšanu rezultātu viltošanu 
un īstenojot represijas pret bijušajiem SVK locekļiem, Nu Mya Zan ir bijusi tieši iesaistīta 
darbībās, kas grauj demokrātiju un tiesiskumu Mjanmā/Birmā.

2023. gada 2. februārī Nu Mya Zan tika iecelta par reliģijas lietu un kultūras ministra 
vietnieci. Būdama ministra vietniece, viņa ir daļa no militārā režīma, kas ir sagrābis varu 
ar militāru apvērsumu un gāzis likumīgi ievēlētos Mjanmas/Birmas līderus.

Tādējādi Nu Mya Zan ir atbildīga par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā un par atbalstu darbībām, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti 
Mjanmā/Birmā.

21.2.2022.

LV
O

V L, 29.4.2024.

14/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

63. Tayza Kyaw

(jeb U Tayza Kyaw)

Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

U Tayza Kyaw ir Mjanmas bruņoto spēku 
(Tatmadaw) loceklis un ieņem dažādus augsta 
ranga amatus, tostarp ir Ziemeļu pavēlniecības 
komandieris un Speciālo operāciju biroja Nr. 1 
(BSO 1) komandieris. Kopš 2024. gada 1. janvāra 
viņš ir komandieris Speciālo operāciju birojam 
Nr. 3 (BSO 3), kas atbild par Rietumu reģionālā 
militārā štāba un Dienvidu reģionālā militārā 
štāba operācijām.

Pirms 2021. gada 1. februāra apvērsuma U Tayza Kyaw pārraudzīja militārās operācijas 
Kačinas (Kachin) pavalstī, kurām bija raksturīga pārmērīga spēka pielietošana pret 
etnisko minoritāšu grupām un plaši izplatīta vardarbība, kas noveda pie civiliedzīvotāju 
tiesību pārkāpšanas un viņu piespiedu pārvietošanas.

Kopš 2021. gada februāra U Tayza Kyaw pārrauga BSO 1, kurš bija vadījis vairākas liela 
mēroga militāras operācijas ciešā sadarbībā ar U Than Hlaing, kura atbildība par 
pārmērīgas vardarbības un cilvēktiesību pārkāpumu izdarīšanu tika noteikta. “Tīrīšanas 
operāciju” sagatavošana un pēc tam uzsākšana Sikainas (Sagaing) un Magves (Magwe) 
reģionos, kas bija BSO 1 pārziņā, izcēlās ar pārmērīgu spēka pielietošanu, kā arī ar 
dzimumu saistītu vardarbību.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Mjanmā/Birmā, kā 
arī par iesaistīšanos darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Mjanmā/Birmā.

21.2.2022.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

15/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

64. Ni Lin Aung Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Ģenerālmajors Ni Lin Aung kopš 2022. gada augusta strādā Centrālaustrumu 
pavēlniecībā. Viņš ir bijušais Mjanmas bruņoto spēku (Tatmadaw) Austrumu 
pavēlniecības komandieris. Austrumu pavēlniecības jurisdikcijā ietilpst arī Kayah 
pavalsts. Uzbrukumā, kas 2021. gada 24. decembrī notika netālu no Moso ciema 
Phruso pilsētas pārvaldes rajonā (Phruso township) Karenni (Kayah) pavalstī, tika nogalināti 
vismaz 35 cilvēki, starp tiem civiliedzīvotāji, bērni un divi humānās palīdzības 
darbinieki no NVO “Glābiet bērnus”. Atbildība par uzbrukumu gulstas uz Tatmadaw. 
Būdams Austrumu pavēlniecības komandieris, ģenerālmajors (iepriekš brigādes 
ģenerālis) Ni Lin Aung tieši komandēja vienības Kajas (Kayah) pavalstī, tostarp tās, kas 
ir atbildīgas par minēto slaktiņu.

2023. gada 21. jūlijā ģenerālmajors Ni Lin Aung tika iecelts par iekšlietu ministra 
vietnieku, un viņam tika uzticēta kopīga atbildība par policijas priekšnieka amatu. 
Būdams ministra vietnieks, viņš ir daļa no militārā režīma, kas ir sagrābis varu ar 
militāru apvērsumu un gāzis likumīgi ievēlētos Mjanmas/Birmas līderus.

Tādējādi ģenerālmajors Ni Lin Aung ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu 
Mjanmā/Birmā un par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem un iesaistīšanos darbībās, 
kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Mjanmā/Birmā.

21.2.2022.

LV
O

V L, 29.4.2024.

16/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

71. U Than Swe

(jeb Than Swe)

Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 1957. vai 1965. gads

Dzimums: vīrietis

U Than Swe kopš 2023. gada februāra ir Savienības ārlietu ministrs. Būdams ministrs, 
viņš ir daļa no militārā režīma, kas ir sagrābis varu ar militāru apvērsumu un gāzis 
likumīgi ievēlētos Mjanmas/Birmas līderus.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par demokrātijas un tiesiskuma graušanu Mjanmā/Birmā un 
par atbalstu darbībām, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Mjanmā/Birmā.

Viņš ir bijušais Korupcijas apkarošanas komisijas priekšsēdētājs, kuru iecēla amatā Valsts 
pārvaldes padome (VPP) no 2022. gada 19. augusta līdz 2023. gada februārim.

Korupcijas apkarošanas komisija, kas tolaik bija U Than Swe vadībā, ir īstenojusi politiku, 
kuras mērķis ir leģitimizēt militāro apvērsumu, tostarp tā ir iesaistījusies tiesvedībās pret 
demokrātiski ievēlētiem līderiem, piemēram, izvirzot apsūdzības korupcijā valsts 
padomniecei Daw Aung San Suu Kyi. Tādējādi, būdams Korupcijas apkarošanas 
komisijas priekšsēdētājs, U Than Swe bija iesaistījies darbībās, kas grauj demokrātiju un 
tiesiskumu Mjanmā/Birmā.

8.11.2022.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

17/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

88. Moe Aung Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas vieta: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: admirālis

Admirālis Moe Aung bija Mjanmas jūras spēku virspavēlnieks. Viņš ir viens no augstākā 
ranga Mjanmas bruņoto spēku (Tatmadaw) virsniekiem, kas ir cieši saistīts ar režīma 
Valsts pārvaldes padomi, tostarp virspavēlnieku Min Aung Hlaing un virspavēlnieka 
vietnieku Soe Win un valdību. Kopš 2024. gada 8. janvāra viņš ir 4. ministrijas ministrs 
VPP priekšsēdētāja birojā un valsts drošības padomnieks.

Moe Aung piedalās arī Myanmar Economic Holdings Public Company Ltd (MEHL) un 
Myanmar Economic Corporation Limited (MEC) pārvaldībā; tie ir divi militārajam 
kompleksam piederoši konglomerāti, kuri militārajiem spēkiem nodrošina saimnieci-
skos un materiālos resursus, kas atvieglo to darbību. Viņa pakļautībā un sadarbībā ar 
Satiksmes un sakaru ministriju karavīri un ieroči ar laivām/kuģiem pa ūdensceļiem tika 
transportēti uz valsts ziemeļu daļu.

Būdams ministrs, viņš ir daļa no militārā režīma, kas ir sagrābis varu ar militāru 
apvērsumu un gāzis likumīgi ievēlētos Mjanmas/Birmas līderus.

Tādējādi Moe Aung ir fiziska persona, kuras rīcība, politika vai darbības apdraud 
demokrātiju vai tiesiskumu Mjanmā/Birmā vai kura piedalās rīcībā, kas apdraud mieru, 
drošību vai stabilitāti Mjanmā/Birmā, vai arī atbalsta šādu rīcību. Viņš ir atbildīgs arī par 
daudziem cilvēktiesību pārkāpumiem.

20.2.2023.

LV
O

V L, 29.4.2024.

18/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

91. Zin Min Htet Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas vieta: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors

Ģenerālmajors Zin Min Htet bija iekšlietu ministra vietnieks un Mjanmas policijas spēku 
priekšnieks. Viņš bija tieši iesaistīts lēmumu par Yangon reģionu pieņemšanā un atbildīgs 
par to pieņemšanu.

2022. gada 2. maijā Zin Min Htet nomainīja Mjanmas policijas spēku priekšnieka amatā 
savu priekšgājēju Than Hlaing. Iepriekš viņš bija apvienoto spēku ģenerāladjutants 
(2019–2022). Viņš bija arī Aizsardzības dienestu datorikas un tehnoloģiju universitātes 
vadītājs.

Kopš 2023. gada 21. jūlija viņš ir sporta un jaunatnes lietu ministra vietnieks.

Kā bijušais iekšlietu ministra vietnieks un bijušais Mjanmas policijas spēku priekšnieks, 
un kā sporta un jaunatnes lietu ministra vietnieks kopš 2023. gada viņš ir daļa no 
militārā režīma, kas ir sagrābis varu ar militāru apvērsumu un gāzis likumīgi ievēlētos 
Mjanmas/Birmas līderus, un tādējādi viņš ir fiziska persona, kuras rīcība, politika vai 
darbības apdraud demokrātiju vai tiesiskumu Mjanmā/Birmā vai kura piedalās rīcībā, 
kas apdraud mieru, drošību vai stabilitāti Mjanmā/Birmā, vai arī atbalsta šādu rīcību. 
Turklāt policijas spēki, kuri darbojas viņa pakļautībā, ir izdarījuši smagus cilvēktiesību 
pārkāpumus, ierobežojot pulcēšanās un vārda brīvību un patvaļīgi aizturot un apcietinot 
opozīcijas līderus un apvērsuma pretiniekus. Tādējādi Zin Min Htet ir atbildīgs par 
smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem.

20.2.2023.

O
V L, 29.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/1249/oj

19/20



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

95. Kyaw Swar Lin

jeb Kyaw Swar Linn

Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas vieta: Mjanma/Birma

Dzimums: vīrietis

Amats: Mjanmas bruņoto spēku armijas štāba 
priekšnieks un galvenais intendants

Ģenerālleitnants Kyaw Swar Lin par galveno intendantu tika iecelts 2020. gada maijā. Tas 
ir sestais augstākais amats Mjanmas/Birmas militārajos spēkos. Galvenā intendanta 
birojs ir departaments, kas ir Aizsardzības ministrijas jurisdikcijā, un ir iesaistīts ieroču 
un militārā ekipējuma iepirkumā Mjanmas bruņotajiem spēkiem. Kopš 2023. gada 
oktobra viņš ir arī armijas štāba priekšnieks.

Turklāt Kyaw Swar Lin vada Myanmar Economic Corporation (MEC), kas ir viens no diviem 
lielākajiem militāro spēku vadītiem konglomerātiem un pārvaldītājsabiedrībām, kas rada 
ienākumu Mjanmas bruņotajiem spēkiem (Tatmadaw).

Būdams armijas štāba priekšnieks un galvenais intendants, viņš ir daļa no militārā 
režīma, kas ir sagrābis varu ar militāru apvērsumu un gāzis likumīgi ievēlētos 
Mjanmas/Birmas līderus.

Tādējādi Kyaw Swar Lin ir fiziska persona, kuras politika un rīcība grauj demokrātiju vai 
tiesiskumu Mjanmā/Birmā un kura atbalsta darbības, kas apdraud mieru, drošību un 
stabilitāti Mjanmā/Birmā.

20.7.2023.”

LV
O

V L, 29.4.2024.

20/20
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/1249/oj


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2024/1249 (2024. gada 26. aprīlis), ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 401/2013 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Mjanmā/Birmā
	PIELIKUMS


